

## دولت روسیه برای افزایش زاد و ولد در این کشور تلاش می کند

مسئولان روسی که به شدت نگران روند کاهش جمعیت در این کشور هستند، تلاش می کنند تا با اجرای سیاست جدید و بی سابقه ای از خانواده حمایت کرده و معضل بزرگ کاهش زاد و ولد را در این کشور تا حدی بهبود بخشند.

سرویس روسیه / خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس روسیه: مسئولان روسی که به شدت نگران روند کاهش جمعیت در این کشور هستند، تلاش می کنند تا با اجرای سیاست جدید و بی سابقه ای از خانواده حمایت کرده و معضل بزرگ کاهش زاد و ولد را در این کشور تا حدی بهبود بخشند. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی خبر، بر اساس آخرین آمارها تا پایان سال جاری میلادی دو و نیم میلیون نفر از تعداد نیروی انسانی کاری در روسیه کم می شود و این کشور با مشکل شدید کمبود نیروی فعال روبرو خواهد شد. مسئولان دولتی بارها هشدار داده اند رشد منفی جمعیت در روسیه به رشد اقتصادی این کشور در آینده نزدیک لطمه های جدی وارد می کند.

وزارت بهداشت و توسعه سلامت اجتماعی فدراسیون روسیه نیز به نوبه خود از رشد منفی جمعیت در این کشور به شدت ابراز نگرانی کرده و این معضل اجتماعی را برای سلامت جامعه روسیه بسیار خطرناک خوانده است.

بر اساس آخرین آمارها، در کشور پهناور روسیه به طور متوسط در هر 21 ثانیه یک نوزاد متولد می شود و در مقابل هر 15 ثانیه یک مورد مرگ و میر ثبت می شود که با این حساب هر ساله از جمعیت 149 میلیونی روسیه به طور متوسط حدود یک میلیون نفر به خاطر کاهش زاد و ولد و افزایش مرگ و میر کاسته می شود. به همین دلیل سال 2008 میلادی از سوی دولت روسیه به عنوان سال خانواده نامگذاری شده و دولت مردان کرملین امیدوارند با اجرای سیاست های تشویق کننده از روند شدید کاهش جمعیت در این کشور جلوگیری کنند.

اعطای وام های دراز مدت خرید مسکن به زوج های جوان و جایزه 10 هزار دلاری برای به دنیا آوردن فرزند دوم از مهم ترین سیاست های اخیر دولت برای افزایش جمعیت در روسیه به شمار می آید.

به عقیده کارشناسان برای جبران کاهش نیروی انسانی در شهر های بزرگ روسیه دولت کرملین می بایست هر ساله حداقل 700 هزار نفر و تا سال 2035 میلادی تا دو برابر این میزان نیروی مهاجر جوان برای کار به روسیه وارد کند.

با این حال دولت کرملین قوانین بسیار دشواری را برای پذیرفتن مهاجران در این کشور بر قرار کرده و ترجیح می دهد کمبود نیروی فعال را با افزایش جمعیت بومی جبران کند.

پایان پیام.